МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9
ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ

ПАВЛА ВАСИЛЬЕВИЧА ЛЕОШКО
СТАНИЦЫ ПЕТРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 29.08. 2022 г.                                                                                        № 268
ст.Петровская

О мерах, направленных на предотвращение

террористических актов, охраны жизни и здоровья

учащихся и работников школы в 2022-2023 учебном году.

 В целях обеспечения безопасных условий пребывания детей в школе,

предупреждения дорожно-транспортного травматизма, пожарной безопасности

и антитеррористической безопасности, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным по вопросам безопасности и действиям в ЧС

учителя Демиденко Викторию Сергеевну.

2. Ответственному за безопасность в школе Демиденко Виктории

Сергеевне:

2.1. организовать и осуществлять контроль за ведением пропускного

режима;

2.2. проводить ежедневный инструктаж с сотрудниками,

обеспечивающими охрану образовательного учреждения;

2.3 ужесточить пропускной режим на территорию школы в строгом

соответствии с инструкцией № 102 об организации пропускного режима в

МБОУ ООШ № 9, утверждённой приказом директора №    от 29.08.2022г.;

2.4. организовать дежурство на территории  школы с привлечением

учащихся, родителей; составить график дежурства до 01.09.2022 г.;

 2.5. обеспечить исправность и доступность средств связи и оповещения,

кнопки тревожной сигнализации. Регулярно один раз в неделю проверять

исправность кнопки. Обновить стенд безопасности до 01.09.2022 г.;

2.6. организовать проведение тренировок по антитеррористической

защищенности участников образовательного процесса не реже 2-х раз в месяц,

со всеми категориями участников образовательного процесса;

2.7.  провести в срок до 1 сентября 2022 года:

- комплексное обследование школы, проверку реальной готовности к

действиям в чрезвычайной ситуации работников школы, сотрудников охраны,

а также наличия и эффективности разработанных мер эвакуации;

2

- инструктажи  работников образовательных учреждений  и  сотрудников

охраны  по вопросам обеспечения антитеррористической защищенности

объектов образования, противодействия террористическим угрозам, порядку

действий в условиях чрезвычайной ситуации;

2.8. внести в срок до 2 сентября 2022 года необходимые дополнения в

паспорт безопасности МБОУ ООШ № 9 с учетом установки дополнительных

технических средств охраны или противопожарных средств, временных

показателей, изменений в оборудовании и составе персонала;

 2.9 отработать схему взаимодействия с главами поселений, дежурными

постами ОВД, ГО и ЧС на новый учебный год;

2.10. при нахождении на территории образовательного учреждения

неизвестных сотрудников правоохранительных органов проверить их

документы, уточнить цель прибытия и их принадлежность у оперативного

дежурного ОВД.

2.11. обновить информационные стенды по вопросам безопасности до

01.09.2022 г.

3. При обнаружении на территории образовательного учреждения

неизвестных предметов, лиц, пытающихся несанкционированно проникнуть на

объект, транспортных средств, длительное время припаркованных на

территории или вблизи образовательного учреждения с нечеткими номерными

знаками, а также в случаях чрезвычайных ситуаций незамедлительно сообщать

по телефонам:

101 (01) – пожарная охрана и служба спасения;

102 (02) – полиция;

         103 (03) – скорая помощь;

104 (04) – газовая служба;

4-11-12 – дежурный администрации;

4-35-10, 4-35-11, 4-22-76, 4-37-51, 2-15-52, 4-16-95 – управление

образованием.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                              Т.Н.Васик

С приказом ознакомлена:                                                         В.С.Демиденко

		2023-05-02T14:04:37+0300
	Кравченко Софья Викторовна